



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE  
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 28 de febrero de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 4770-COMERCIALIZADORA DEL SURESTE MACAJÓ, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO AVENIDA AVIACION NUMERO 160 C, ENTRE AVENIDA HIDALGO Y CALLE 105  
RFC CSM150309ACA TELEFONO 9811448619  
DÍAS ENTREGA 5 HÁBILES FECHA VIGENCIA 31/03/2018

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 17-SECRETARIA DE TURISMO  
UNIDAD 09-Coordinación Administrativa  
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

28/02/2018 12:34:52



OC-0009  
R1709-0003  
Primer Trimestre  
CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO  | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------|----------|------|----------|----------|
| 0616  | BLOCK DE POLIZA DE CHEQUES T/CARTA C/COPIA, INTERCARBON, C/25 JUEGOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA   | 1        | \$19.00 | \$19.00  | 16   | \$3.04   | \$22.04  |
| 0623  | BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINT. C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PAQUETE | 2        | \$28.50 | \$57.00  | 16   | \$9.12   | \$66.12  |
| 0624  | BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINT. C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PAQUETE | 3        | \$28.50 | \$85.50  | 16   | \$13.68  | \$99.18  |
| 0625  | BOLIGRAFO ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINT. C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PAQUETE | 1        | \$28.50 | \$28.50  | 16   | \$4.56   | \$33.06  |
| 0627  | BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CAJA    | 3        | \$18.00 | \$54.00  | 16   | \$8.64   | \$62.64  |
| 0634  | CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/ROJO T/CARTA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PIEZA   | 20       | \$6.50  | \$130.00 | 16   | \$20.80  | \$150.80 |
| 0636  | CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/VERDE T/CARTA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PIEZA   | 15       | \$6.50  | \$97.50  | 16   | \$15.60  | \$113.10 |
| 0643  | CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJ NIQUELADO DE 3".                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA   | 10       | \$23.00 | \$230.00 | 16   | \$36.80  | \$266.80 |
| 0648  | CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, E LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 3" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. | PIEZA   | 3        | \$64.00 | \$192.00 | 16   | \$30.72  | \$222.72 |



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE  
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 28 de febrero de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 4770-COMERCIALIZADORA DEL SURESTE MACAJÓ, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO AVENIDA AVIACION NUMERO 160 C, ENTRE AVENIDA HIDALGO Y CALLE 105  
RFC CSM150309ACA TELEFONO 9811448619  
DÍAS ENTREGA 5 HÁBILES FECHA VIGENCIA 31/03/2018

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 17-SECRETARIA DE TURISMO  
UNIDAD 09-Coordinación Administrativa  
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

28/02/2018 12:34:52



OC-0009  
R1709-0003  
Primer Trimestre  
CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|------|----------|----------|
| 0649  | CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 4" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. | PIEZA   | 6        | \$77.00  | \$462.00 | 16   | \$73.92  | \$535.92 |
| 0650  | CARPETA TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS TIPO "D" DE 5" DE ANCHO COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. | PIEZA   | 4        | \$130.00 | \$520.00 | 16   | \$83.20  | \$603.20 |
| 0658  | CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PAQUETE | 1        | \$68.00  | \$68.00  | 16   | \$10.88  | \$78.88  |
| 0661  | CHINCES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/10 PZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PIEZA   | 1        | \$15.00  | \$15.00  | 16   | \$2.40   | \$17.40  |
| 0662  | CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, COADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PIEZA   | 18       | \$21.00  | \$378.00 | 16   | \$60.48  | \$438.48 |
| 0664  | CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL, TRANSPARENTE CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BAHULE 18MM X 65M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA   | 5        | \$6.00   | \$30.00  | 16   | \$4.80   | \$34.80  |
| 0671  | CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MM X 50M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PIEZA   | 3        | \$10.00  | \$30.00  | 16   | \$4.80   | \$34.80  |
| 0678  | CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAJITA  | 10       | \$13.00  | \$130.00 | 16   | \$20.80  | \$150.80 |
| 0679  | CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAJITA  | 15       | \$7.20   | \$108.00 | 16   | \$17.28  | \$125.28 |
| 0682  | CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CAJITA  | 5        | \$13.00  | \$65.00  | 16   | \$10.40  | \$75.40  |
| 0683  | CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PZAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CAJITA  | 4        | \$19.00  | \$76.00  | 16   | \$12.16  | \$88.16  |



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE  
CAMPECHE 2015-2021

SAIG.SC-008



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 28 de febrero de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 4770-COMERCIALIZADORA DEL SURESTE MACAJÓ, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO AVENIDA AVIACION NUMERO 160 C, ENTRE AVENIDA HIDALGO Y CALLE 105  
RFC CSM150309ACA TELEFONO 9811448619  
DÍAS ENTREGA 5 HÁBILES FECHA VIGENCIA 31/03/2018

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 17-SECRETARIA DE TURISMO  
UNIDAD 09-Coordinación Administrativa  
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

28/02/2018 12:34:52



OC-0009  
R1709-0003  
Primer Trimestre  
CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                  | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|------|----------|----------|
| 0685  | COJIN PARA SELLO NO. 2, COJIN DE HULE ESPUM ESTUCHE METALICO, 8 X 15 CM.                                                                                                                     | PIEZA   | 1        | \$16.00  | \$16.00  | 16   | \$2.56   | \$18.56  |
| 0686  | CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE ML, SECADO RAPIDO.                                                                                     | PIEZA   | 6        | \$5.00   | \$30.00  | 16   | \$4.80   | \$34.80  |
| 0687  | CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRM.                                                                                                                                                 | PIEZA   | 1        | \$7.00   | \$7.00   | 16   | \$1.12   | \$8.12   |
| 0688  | CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.                                                                                                                                                                  | PIEZA   | 5        | \$7.00   | \$35.00  | 16   | \$5.60   | \$40.60  |
| 0695  | ENGRAPADORA DE TIRA COMPLETA, DE USO RUDO E OFICINA, DE GOLPE FABRICADA EN ACERO CROMADO CAPACIDAD DE ENGRAPAR DE 25 A 45 HOJAS, CONDUCE GRAPAS ESTANDAR 26-/6" Y GRAP. 26-/8", PILOT P-400. | PIEZA   | 1        | \$162.00 | \$162.00 | 16   | \$25.92  | \$187.92 |
| 0714  | FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.                                                                              | PAQUETE | 3        | \$85.00  | \$255.00 | 16   | \$40.80  | \$295.80 |
| 0721  | GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CM                                                                                                                                                  | PIEZA   | 9        | \$3.50   | \$31.50  | 16   | \$5.04   | \$36.54  |
| 0725  | GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400.                                   | CAJITA  | 5        | \$25.00  | \$125.00 | 16   | \$20.00  | \$145.00 |
| 0735  | LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.                                                                                                                                          | PIEZA   | 12       | \$8.00   | \$96.00  | 16   | \$15.36  | \$111.36 |
| 0736  | LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.                                                                                                                                          | PIEZA   | 9        | \$25.00  | \$225.00 | 16   | \$36.00  | \$261.00 |
| 0743  | LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 96 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SU HOJAS.                                                       | PIEZA   | 1        | \$67.00  | \$67.00  | 16   | \$10.72  | \$77.72  |
| 0747  | LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2                                                                                                       | PIEZA   | 1        | \$25.00  | \$25.00  | 16   | \$4.00   | \$29.00  |
| 0750  | LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M                                                                                                       | PIEZA   | 5        | \$21.00  | \$105.00 | 16   | \$16.80  | \$121.80 |
| 0752  | LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2.                                                                                                            | PIEZA   | 1        | \$15.00  | \$15.00  | 16   | \$2.40   | \$17.40  |



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE  
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 28 de febrero de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 4770-COMERCIALIZADORA DEL SURESTE MACAJÓ, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO AVENIDA AVIACION NUMERO 160 C, ENTRE AVENIDA HIDALGO Y CALLE 105  
RFC CSM150309ACA TELEFONO 9811448619  
DÍAS ENTREGA 5 HÁBILES FECHA VIGENCIA 31/03/2018

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 17-SECRETARIA DE TURISMO  
UNIDAD 09-Coordinación Administrativa  
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

28/02/2018 12:34:52



OC-0009  
R1709-0003  
Primer Trimestre  
CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | %IVA | IMPUESTO | TOTAL      |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|------------|------|----------|------------|
| 0758  | LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3X 12.3 CMS MINIM 56 GRMS/M2 MINIMO.                                                                                                                                                      | PIEZA   | 2        | \$10.00  | \$20.00    | 16   | \$3.20   | \$23.20    |
| 0759  | LIGA NO. 18 C/100 GRS.                                                                                                                                                                                                                                    | BOLSA   | 5        | \$12.00  | \$60.00    | 16   | \$9.60   | \$69.60    |
| 0766  | MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, COLOR NEGRO, C/12 PIEZAS                                                                                                                                 | PAQUETE | 2        | \$105.00 | \$210.00   | 16   | \$33.60  | \$243.60   |
| 0770  | MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, PUNTO DELGADO TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, COLOR NEGRO, C/12 PIEZAS.                                                                                                                                                 | BOLSA   | 2        | \$115.00 | \$230.00   | 16   | \$36.80  | \$266.80   |
| 0790  | NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U POST-IT 3M.                                                                                                                                                      | PAQUETE | 3        | \$105.00 | \$315.00   | 16   | \$50.40  | \$365.40   |
| 0794  | PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM) BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.                                                                                                              | PAQUETE | 46       | \$48.50  | \$2,231.00 | 16   | \$356.96 | \$2,587.96 |
| 0795  | PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM) BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.                                                                                                             | PAQUETE | 1        | \$80.00  | \$80.00    | 16   | \$12.80  | \$92.80    |
| 0809  | PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS.                                                                                                                                                                                                   | PAQUETE | 1        | \$190.00 | \$190.00   | 16   | \$30.40  | \$220.40   |
| 0812  | PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS.                                                                                                                                                                                                  | PAQUETE | 1        | \$215.00 | \$215.00   | 16   | \$34.40  | \$249.40   |
| 0814  | PEGAMENTO BLANCO DE 1 LT RESISTOL 850.                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA   | 1        | \$100.00 | \$100.00   | 16   | \$16.00  | \$116.00   |
| 0817  | PEGAMENTO INSTANTANEO 125ML UHU.                                                                                                                                                                                                                          | PIEZA   | 1        | \$72.00  | \$72.00    | 16   | \$11.52  | \$83.52    |
| 0819  | PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA.                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA   | 1        | \$19.00  | \$19.00    | 16   | \$3.04   | \$22.04    |
| 0820  | PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMIN DE ACERO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND, PEGASO 2800. | PIEZA   | 1        | \$260.00 | \$260.00   | 16   | \$41.60  | \$301.60   |



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 28 de febrero de 2018

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 4770-COMERCIALIZADORA DEL SURESTE MACAJO, S.A. DE C.V.  
**DOMICILIO** AVENIDA AVIACION NUMERO 160 C, ENTRE AVENIDA HIDALGO Y CALLE 105  
**RFC** CSM150309ACA **TELEFONO** 9811448619  
**DÍAS ENTREGA** 5 HÁBILES **FECHA VIGENCIA** 31/03/2018

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 17-SECRETARIA DE TURISMO  
**UNIDAD** 09-Coordinación Administrativa  
**PARTIDA** 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**

28/02/2018 12:34:52



OC-0009  
 R1709-0003  
 Primer Trimestre  
 CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                           | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|------|----------|----------|
| 0823  | PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE KILO, CALIBRE 9 O 12.                                              | PIEZA   | 1        | \$45.00  | \$45.00  | 16   | \$7.20   | \$52.20  |
| 0827  | PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8M                                                                | PIEZA   | 5        | \$10.00  | \$50.00  | 16   | \$8.00   | \$58.00  |
| 0834  | QUITAGRAPAS NEGRO.                                                                                                                                    | PIEZA   | 10       | \$8.00   | \$80.00  | 16   | \$12.80  | \$92.80  |
| 0836  | REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.                                                                                                                           | PIEZA   | 2        | \$11.00  | \$22.00  | 16   | \$3.52   | \$25.52  |
| 0844  | SACAPUNTAS METALICO.                                                                                                                                  | PIEZA   | 6        | \$2.50   | \$15.00  | 16   | \$2.40   | \$17.40  |
| 0845  | SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJA MULTICOLOR.                                                       | PAQUETE | 1        | \$20.00  | \$20.00  | 16   | \$3.20   | \$23.20  |
| 0854  | SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/100.                                                                              | PAQUETE | 1        | \$155.00 | \$155.00 | 16   | \$24.80  | \$179.80 |
| 0855  | SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA PAPEL DE 90 GRMS, C/100.                                                                                  | PAQUETE | 1        | \$75.00  | \$75.00  | 16   | \$12.00  | \$87.00  |
| 0856  | SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/100.                                                                                  | PAQUETE | 3        | \$43.00  | \$129.00 | 16   | \$20.64  | \$149.64 |
| 0858  | SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMAD. PAPEL DE 90 GRMS, C/100.                                                                                 | PAQUETE | 1        | \$205.00 | \$205.00 | 16   | \$32.80  | \$237.80 |
| 0859  | SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFIA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.                                                                            | PAQUETE | 1        | \$292.00 | \$292.00 | 16   | \$46.72  | \$338.72 |
| 0861  | SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.    | PIEZA   | 1        | \$7.00   | \$7.00   | 16   | \$1.12   | \$8.12   |
| 0862  | SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.  | PIEZA   | 1        | \$33.00  | \$33.00  | 16   | \$5.28   | \$38.28  |
| 0863  | SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. | PIEZA   | 1        | \$13.00  | \$13.00  | 16   | \$2.08   | \$15.08  |



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-008

CRECER EN GRANDE  
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 28 de febrero de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 4770-COMERCIALIZADORA DEL SURESTE MACAJÓ, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO AVENIDA AVIACION NUMERO 160 C, ENTRE AVENIDA HIDALGO Y CALLE 105  
RFC CSM150309ACA TELEFONO 9811448619  
DÍAS ENTREGA 5 HÁBILES FECHA VIGENCIA 31/03/2018

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 17-SECRETARIA DE TURISMO  
UNIDAD 09-Coordinación Administrativa  
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

28/02/2018 12:34:52



OC-0009  
R1709-0003  
Primer Trimestre  
CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                       | UNIDAD  | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|----------|------|----------|----------|
| 0874  | TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICO PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".                                     | PIEZA   | 1        | \$20.00  | \$20.00  | 16   | \$3.20   | \$23.20  |
| 0880  | TINTA PARA SELLO NEGRO, ROLAPLICA.                                                                                                                | PIEZA   | 1        | \$21.00  | \$21.00  | 16   | \$3.36   | \$24.36  |
| 0888  | FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO, COLOR VERDE, C/25 PZAS                                                                                             | PAQUETE | 1        | \$166.00 | \$166.00 | 16   | \$26.56  | \$192.56 |
| 0895  | LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS..                        | PAQUETE | 1        | \$33.00  | \$33.00  | 16   | \$5.28   | \$38.28  |
| 0915  | BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.                                                              | PIEZA   | 1        | \$80.00  | \$80.00  | 16   | \$12.80  | \$92.80  |
| 0917  | MINAS DE GRAFITO 0.5MM, DUREZA HB, TUBO C/1 MINAS.                                                                                                | PIEZA   | 2        | \$6.00   | \$12.00  | 16   | \$1.92   | \$13.92  |
| 0919  | PAPEL BOND COLOR AZUL PASTEL T/CARTA C/100 PZAS.                                                                                                  | PAQUETE | 1        | \$33.00  | \$33.00  | 16   | \$5.28   | \$38.28  |
| 0920  | PAPEL BOND COLOR CANARIO PASTEL T/CARTA C/1 PZAS.                                                                                                 | PAQUETE | 1        | \$33.00  | \$33.00  | 16   | \$5.28   | \$38.28  |
| 0922  | PAPEL BOND COLOR VERDE PASTEL T/CARTA C/100 PZAS.                                                                                                 | PAQUETE | 1        | \$33.00  | \$33.00  | 16   | \$5.28   | \$38.28  |
| 0923  | LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.                                | PIEZA   | 1        | \$32.00  | \$32.00  | 16   | \$5.12   | \$37.12  |
| 0976  | PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22CM X 28 CM(8 1/2" X 11",C/100 PZAS | PAQUETE | 1        | \$68.00  | \$68.00  | 16   | \$10.88  | \$78.88  |
| 0978  | CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM                    | PIEZA   | 2        | \$34.00  | \$68.00  | 16   | \$10.88  | \$78.88  |
| 1018  | MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, PUNTO DELGADO TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, COLOR AZUL, C/12 PIEZAS.                                          | METRO   | 1        | \$105.00 | \$105.00 | 16   | \$16.80  | \$121.80 |



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE  
CAMPECHE 2015-2021

SAIG.SC-008



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 28 de febrero de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 4770-COMERCIALIZADORA DEL SURESTE MACAJÓ, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO AVENIDA AVIACION NUMERO 160 C, ENTRE AVENIDA HIDALGO Y CALLE 105  
RFC CSM150309ACA TELEFONO 9811448619  
DÍAS ENTREGA 5 HÁBILES FECHA VIGENCIA 31/03/2018

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 17-SECRETARIA DE TURISMO  
UNIDAD 09-Coordinación Administrativa  
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

28/02/2018 12:34:52



OC-0009  
R1709-0003  
Primer Trimestre  
CONCENTRADO

| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE | %IVA | IMPUESTO | TOTAL |
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|------|----------|-------|
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|------|----------|-------|

Total de artículos 307

SUBTOTAL \$9,817.00  
IVA \$1,570.72  
DESCUENTO \$0.00  
TOTAL \$11,387.72

(SON: ONCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 72/100 M.N.)

Cadena original: [17]09[2111]OC-0009[4770]113877200[28022018]307[11]  
Cadena encriptada: AgwGBpN0HyWXsNLm7o3xRfmTXrUMkErp2SLLz7rrRV6pHMKVgxpAqt0epvCIT3W6M0UAr8whFAg=  
SIACAM: Compromiso  
Id Solicitud SIACAM: 12407  
Folio SIACAM: 0009  
Código SIACAM:



eb84cd4b3a740a48085bea0f9257b43

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís  
Directora de Recursos Materiales

Lic. Víctor Manuel Saravía Pacheco  
Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO  
Original: Proveedor  
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial